
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

von Passau Hbf nach Mühldorf 

Fahrplanänderungen  
RB 46 Mühldorf – Passau Hbf  
 
➢ Von Montag, den 28. Oktober bis Mittwoch, den 30. Oktober bis 

Betriebsschluss 

Von Montag, den 28. Oktober bis Mittwoch, den 30. Oktober bis Betriebsschluss: 
➢ entfallen die Züge zwischen Pocking und Eggenfelden wegen Bauarbeiten. 
➢ Ein Ersatzverkehr mit Bussen ist eingerichtet. 
➢ Bei den grün hinterlegten Uhrzeiten ändern sich die Fahrzeiten der Züge. 
➢ Bei den meisten Zügen ändern sich die Zugnummern. 

 

von Mühldorf nach Passau Hbf 

➢ Die Umgebungspläne mit den genauen Standorten der Ersatzhaltestellen sind an der jeweiligen Station, 

sowie unter: www.suedostbayernbahn.de/sev-halte 

➢ Bei den lila markierten Bahnhöfen befindet sich die EV-Haltestelle nicht direkt am Bahnhof. 

 

➢ Die Fahrradmitnahme ist nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. 

➢ E-Bikes und E-Roller dürfen in den Bussen nicht befördert werden. 

 

➢ Prüfen Sie Ihre Reiseverbindung wegen möglicher Änderungen kurz vor Abfahrt unter: www.suedostbayernbahn.de 

➢ Für Infos zu Fahrplanänderungen, Bauarbeiten und Ersatzfahrplänen QR-Code scannen: 

➢ Nicht in diesem Baufahrplan dargestellte Zugfahrten verkehren gemäß Regelfahrplan. 

 

➢ Kundendialog Südostbayernbahn:   08631 609 333 

➢ Service-Nummer der Deutschen Bahn:  030 2970 

Stand: 17.09.2024 

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 27201 27203 27205 27209 27211 27213 27155 27217 27219 27221 27223 27227 27229 27231 27233 27235 27237 27239 27241 27243 27245 27247

Liniennummer RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr  Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich  Täglich  Täglich Täglich Täglich  Täglich Täglich  Täglich 

Gültigkeit

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28.10-

30.10

28./29.10. - 

30./31.10

Mühldorf/Obb ab       5:12    6:43  8:34  9:36 10:34  11:37  12:34  13:36  14:34  15:36  16:35  17:36  18:36  19:37  20:36  21:50 23:40  

Rohrbach/Obb       X 5:17    X 6:48  X 8:40  |      X 10:40  |      X 12:40  X 13:41  X 14:40  |      X 16:40  |      X 18:41  X 19:42  X 20:41  X 21:55  X 23:45  

Neumarkt-St Veit ab       5:30  6:49  7:21  8:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:50  14:49  15:49  16:49  17:49  18:50  19:51  20:51  22:10  23:54  

Massing       5:39  6:58  7:30  9:00  9:58  10:58  11:58  12:58  13:59  14:58  15:58  16:58  17:58  18:59  20:00  21:01  22:19  0:03  

Eggenfelden an       5:50 7:08 7:41 9:10  10:08 11:08 12:08 13:08  14:10  15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:10 21:10 22:29 0:14  

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Eggenfelden ab       6:00 7:15 7:46 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:17 21:17 22:35 0:20

Eggenfelden M       6:03 7:18 7:49 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17.18 18:18 19:18 20:20 21:20 22:38 0:23

Hebertsfelden       6:09 7:24 7:55 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:26 21:26 22:42 0:27

Pfarrkirchen an     Bus 6:21 7:36 8:07 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:54 0:39

Pfarrkirchen ab     5:21 6:21 7:36 8:07 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:54 0:39

Anzenkirchen     5:32 6:34 7:49 8:20 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 23:07 0:52

Bad Birnbach     5:40 6:42 7:57 8:28 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 23:15 1:00

Bayerbach     5:49 6:51 8:06 8:37 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:24 1:09

Karpfham     5:55 6:57 8:12 8:43 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:30 1:15

Pocking an     6:10 7:12 8:27 8:58 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:45 1:30

neue Zugnummer 27147 27149 27151 27153 27155 27158 27199 27225 27249 27251 27291 27385 27387 27389 27397 27399

Pocking ab 4:55  5:45  6:19  7:01  8:04  9:04  10:04  11:04  12:01  13:01  14:01  15:01  16:01  17:01   18:01  19:01  20:01  22:32     

Ruhstorf 5:00  5:50  6:24  7:06 8:09  9:09  10:09  11:09  12:06  13:06  14:06  15:06  16:06  17:06  18:06  19:06  20:06  22:37     

Sulzbach (Inn) 5:05  5:55  6:30  7:12 8:15  9:15  10:15  11:15  12:12  13:12  14:12  15:12  16:12  17:12  18:12  19:12  20:12  22:43     

Engertsham X 5:10  X 6:00  X 6:35  X 7:16 X 8:19  X 9:19  X 10:19  X 11:19  X 12:16  X 13:16  X 14:16  X 15:16  X 16:16  X 17:16  X 18:16  X 19:16  X 20:16  X22:47     

Bad Höhenstadt 5:16  6:05  6:41  7:22 8:25  9:25  10:25  11:25  12:22  13:22  14:22  15:22  16:22  17:22  18:22  19:22  20:22  22:53     

Fürstenzell ab 5:20  6:14  6:45  7:31  8:29  9:29  10:29  11:29  12:26  13:31  14:31  15:31  16:31  17:31  18:31  19:31  20:31  22:58     

Neukirchen (Inn) X 5:25  X 6:20  X 6:51  X 7:36  X 8:35  X 9:35  X 10:35  X 11:35  X 12:32  X 13:37  X 14:37  X 15:37  X 16:37  X 17:37  X 18:37  X 19:37  X 20:37  X23:04     

Neustift(Passau) X 5:35  X 6:31  X 7:01  X 7:46 X 8:45  X 9:45  X 10:45  X 11:45  X 12:42  X 13:47  X 14:47  X 15:47  X 16:47  X 17:47  X 18:47  X 19:47  X 20:47  X23:14     

Passau Hbf an 5:44  6:40  7:09  7:54 8:52  9:53  10:53  11:53  12:50  13:55  14:55  15:55  16:55  17:55  18:55  19:55  20:55  23:22     

RB-G RB RB Bus RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 27101 27202 27204 27208 27210 27212 27216 27218 27220 27226 27228 27230 27232 27234 27236 27238 27240 27242 27244 27246

Liniennummer RB 45 RB 46 RB 46 46206 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46

Mo-Fr Mo-Fr Täglich  Mo-Fr Täglich  Mo-Fr  Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich  Täglich  Täglich Täglich Täglich  Täglich Täglich 

Gültigkeit

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28.10.-

30.10.

28./29.10.-

30./31.10.

neue Zugnummer 27144 27146 27148 27150 27152 27154 27156 27200 27206 27214 27222 27224 27248 27364 27368

Passau Hbf ab     5:50  7:07 8:02  9:02  10:02  11:02  11:59  13:08  14:06  15:06  16:06  17:06  18:06  19:06  20:06  21:13  23:27

Neustift(Passau)     X 5:56  X 7:13 X 8:09  X 9:09  X 10:09  X 11:09  X 12:06  X 13:14  X 14:13  X 15:13  X 16:13  X 17:13  X 18:13  X 19:13  X 20:13  X 21:20  X23:34

Neukirchen (Inn)     X 6:07  X 7:23  X 8:19  X 9:19  X 10:19  X 11:19  X 12:16  X 13:24  X 14:23  X 15:23  X 16:23  X 17:23  X 18:23  X 19:23  X 20:23  X 21:30  X23:34

Fürstenzell an     6:13  7:29  8:25  9:25  10:25  11:25  12:22  13:30  14:29  15:29  16:29  17:29  18:29  19:29  20:29  21:36  23:51

Fürstenzell ab     6:13  7:29 8:30  9:30  10:30  11:30  12:27  13:30  14:30  15:30  16:30  17:30  18:30  19:30  20:30  21:37  23:51

Bad Höhenstadt     X 6:17  X 7:33  X 8:33  X 9:33  X 10:33  X 11:33  X 12:30  X 13:34  X 14:33  X 15:33  X 16:33  X 17:33  X 18:33  X 19:33  X 20:33  X 21:41  X23:55

Engertsham     X 6:22   X 7:39 X 8:39  X 9:39  X 10:39  X 11:39  X 12:36  X 13:40  X 14:39  X 15:39  X 16:39  X 17:39  X 18:39  X 19:39  X 20:39  X 21:46  X0:00

Sulzbach (Inn)     6:31  7:43  8:44  9:44  10:44  11:44  12:41  13:44  14:44  15:44  16:44  17:44  18:44  19:44  20:44  21:51  0:05

Ruhstorf     6:36  7:48 8:49  9:49  10:49  11:49  12:46  13:50  14:49  15:49  16:49  17:49  18:49  19:49  20:49  21:56  0:10

Pocking an     6:41  7:54 8:54  9:54  10:54  11:54  12:52  13:55  14:54  15:54  16:54  17:54  18:54  19:54  20:54  22:01  0:15

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Pocking ab 4:31   6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 22:07  0:20

Karpfham 4:42   6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39  22:19  0:31

Bayerbach 4:48   6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45  22:24  0:37

Bad Birnbach 4:57   6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 22:32  0:46

Anzenkirchen 5:11   7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 |      13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02  22:39  0:54

Pfarrkirchen an 5:26 Bus 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:54 1:09

Pfarrkirchen ab 5:26 6:17 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15     

Hebertsfelden 5:36 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27     

Eggenfelden M 5:42 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33     

Eggenfelden an 5:49 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40     

Zugnummer 27202 27204 27208 27210 27212 27216 27218 27220 27226 27228 27230 27232 27234 27236 27238 27240 27242

Eggenfelden ab 5:54  6:45  7:45  8:45  9:45  10:45  11:45  12:45  13:45  14:46  15:45  16:45  17:45  18:45  19:45  20:48  21:49      

Massing 6:05  6:59  7:59  9:00  9:59  10:59  11:59  12:59  14:00  14:59  15:59 16:59  17:59  18:59  20:01  21:02  22:00      

Neumarkt-St Veit an 6:14  7:08  8:08  9:09  10:08  11:08  12:08  13:08  14:08  15:08  16:08  17:08  18:08  19:08  20:09  21:10  22:09      

Neumarkt-St Veit ab 5:27  6:15  7:09  8:09  9:10  10:09  11:09  12:09  13:09  14:09  15:09  16:09  17:09  18:09  19:09  20:10  21:11  22:10      

Rohrbach/Obb X 5:34  X 6:22  7:16  |      X 9:17  |      X 11:16  |      X 13:16  |      X 15:16  |      X 17:16  |      X 19:16  |      |      X 22:17      

Mühldorf/Obb an 5:40  6:28  7:22  8:21  9:25 10:22  11:23  12:20  13:21 14:20  15:22  16:21  17:22  18:20  19:23  20:22  21:23  22:23      

http://www.suedostbayernbahn.de/sev-halte
http://www.suedostbayernbahn.de/

